Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

331Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVIII

ld:09FEBCD2CD63D048

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - tone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

AVISO DE CHAMADA PUBLICA MERENDA ESCOLAR Nº 003/2022
REPETIÇÃO

O Município de Ellseu Martins, com sede na Avenida Manoel Rodrigues, nº S/N, centro - Eliseu Martins
- Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.059/0001-08, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através de Portaria, toma público aos interessados que realizará a Chamada
Pública Nº 003/2022 • Objeto: Aquisição de produtos regionais a serem utilizados pelos alunos na
alimentação das Creches, Pré-escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e Mais
Educação da Rede Municipal de Ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. Data para
entrega dos envelopes: entre os dias 06104/2022 a 11/04/2022, no horário de 08h00min as 13h30min,
para entrega dos Envelopes de proposta e documentação: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Manoel Rodrigues, nº S/N,
centro- Eliseu Martins - PI. O edital desta Chamada Pública está afixado no Mural da Prefeitura. Poderão
ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-mail: cpleliseumartins@grnail.com ou pelo
Telefone: (89) 99400-1594.

Ellseu Martins, 04 de Abril de 2022

Deliane da Silva Carvalho
Presidente da CPL

ld:OCC547C38877C7CC
PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAU(
AV. BOA ESPERANÇA, SIN
01612656/0001-00 Exercido: 2022

DECRETO Nº 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 • LEI N.83

Abre no orçamento vigente a-édito adidonal suplementar e da outras f)l'O',lkfbidas

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na

impor tânc ia de R$758. 547, 34 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 758.547,34
02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

534 12.361.6132 .2248 .0000 Ações DO PROGRAMA PNATE 149.998,99
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 570
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplca

533 12.365.6535.1260.0000 CONSTRUÇÃO E RECUP .OE CRECHES E u-lOADES PRE-ESCO 98,640,00
4,4.90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEAMMENTE F,Rc 1 570

570 Transferlnci,s do Governo Federal referentes a Corivênios e outros Repa
999 000 Não .. aplea

02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8,35

81

81

531 13.392,9238,2290.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVDADES CU.T
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTiruÇÕES F.R.: 1 940 se

940 Outras vinculações de transfer6nclas
999 000 Nlo •• oplca

------ -------- ------- ----- ------- ----- ------------------ --- --- --- ------ ·

DECRETO Nº 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 • LEI N.83

02 04 02 RHXlMLtllCPAI.DESAllJE

532 10.301 .0120.2150.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MltllCIPAIS DE SAUOE 32000,00
4.4.90.52.27 velcu.os DIVERSOS F.R.: 1 500
500 Reanoa nio vina.dadoa de lmpo3t.DS
300 000 Saúde - Despesa& com ASPS

269 10.301,0125,2185.0000 PROGRAMADEAGENTESCOMUNITARJOSDESAUOE.PACS 5.000,00
3.1.90.04.00 CONIRATAÇÃOPORTEMPODETERMtWXl F.R.: 1 500
600 Tran1fertncl11 Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 NloHaplica

2n 10,301 ,0125,2188.0000 PROGRAMA DE SAUDE BUCAL 10.000.00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DE1ERMNADO F,R,: 1 600
600 Transfer~cias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Ntoaeapka

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICIJL TURA

409 20,605.0555.2500.0000 MANUTENÇÃO OE CENTRAIS DE PROOUÇÃO E ABASTEct.EN 170.000,00
3.3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DETeRCelROS-PESSOAJJRDICA F.R.: 1 500

500 ReC\lí$0S não vinculados de lmpo5t0&
999 000 Nlo&eaplu

Artigo 2o.- o crédito abe r t o na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenien tes de :

Superávlt Financeiro: 8,35
Fonlu de RtcUl'$0
940 86 8,35

Anulação:

02 03 00 SECRETARIADEEDUCAÇÃO

00

00

00

00

65 12.361.6130.1206.0000 PROGRAMAMLtllCPALDETRANSPORTEESCaAA -198.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSEMATERIALf'ERMN'ENTE F,R.Grupo: 1 570 81

127

164

02 04 00

198

570 Transferênctas do Governo Ftderal referentes a COnvênlos e outl'Ol!I Repa
999 000 Nloseaptica

12.365.6535.1250,0000
4.4.90.51 ,00
570
999 000

27.612.1273.1650.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

CONSTRIJÇÃOERECIJP.OECREOESEUNIDADESPRE.esca.AI -50.638,99
OBRAS E INSTAI.AÇÕES F,R. Grupo: 1 570 81
Transfertndas do Governo Federal referentes a Conv6nl05 e outros Repa
Nto se aplica

CQNSTRUÇAo DE CAMPOS E QUADRAS ESPORTIVAS
OBRAS E INSTAI.AÇÕES
Recul'S06 não vlnculedos de lmp01to1
Nlose1pfi

.110.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. LEI N.83

SE<a:TARJA. Ml.HCPAL DE.SAI.DE

10.301.0120.1186.0000
4.4.liMl.51.00
500

- DOO

PRO..ETOS ESPECWS OE MB.HORIAOOSISTEMA.MLNCIPALDE -200.000,00
OBRAS E INSTALAÇôEs F.R. Grupo: 1 500 oo,
Recuraoa nlo vinculados de lrnpoaol
NloNaplle4

02 04 02 FlNlO ..._..ICPAL DE SM..OE

218 10.301.0011.1 138.0000 CONSTRI.JÇÃOi REFORMA.EAMPUAÇÃO DE UBS
4.A.90.61.00 OBRAS E NSTALAÇÕES

-124.900,00
F.R.Gropo: 1 500 DO!

500 Reo..noa nlo vlnculadoa de Impostos
990 ooo NAo se aplica

232 10.301.0120.2123.0000
3.1.ao.11 .01

PROGRAMASlJ&t,IASF -10.000,00

233

800

- DOO

10.301 .0120.2123.0000
3.3.90.30.18
800
-000

Anulaçlo ( • )

VENCIMENTOS E~ F.R. Grupo: 1 600 OOl
Tranafettndn Fundo • Fundo de Recuraoa da SUS proyenlentea do GoYem
NaoNapllca

PROGRAMA SUSMASF -5.000,00
MATERIAL.OE~ F.R.Gf\lpo; 1 600 00
Tranafertnda• Fundo a Fundo CM Rec::urwos do SUS prownlentN do Govem -.. -

•758.538,99

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

k CURRAL NOVO DO PIAUI, 03 de JANEIRO de 2022

ABEL FRÍ(Nc1sco DE o. JUNIOR

PREFEITO ~UN:fe~'llinior
Ab,1 rranasro """!1c1MI.

0:::.~!~.a30,.a:s-.o